

Henkilökohtainen apu

Henkilökohtainen apu on vammaispalvelulain perusteella myönnettävää palvelua. Työnantajamalli on yksi henkilökohtaisen avun toteuttamistavoista.

Työnantajamallissa vaikeavammaisen asiakas toimii henkilökohtaisen avustajan työnantajana ja hyvinvointialue voi toimia sijaismaksajana. Hyvinvointialue korvaa henkilökohtaisen avustajan palkkaamisesta aiheutuvat kustannukset työnantajan maksettaviksi kuuluvine lakisääteisine velvoitteineen, sekä muut kohtuulliset avustajasta aiheutuvat välttämättömät kulut.

Päätöksen henkilökohtaisesta avustajasta tekee sosiaalityöntekijä. Päätöksessä kerrotaan asiakkaalle myönnetty avustustuntimäärä sekä palvelun järjestämistapa. Kun asiakas on saanut myönteisen päätöksen henkilökohtaisen avun työnantajamallilla toteutettavaan palveluun, asiakas rekrytoi avustajansa itse ja toimii sitten palkkaamansa henkilön työnantajana. Henkilökohtainen avustaja on työsopimuslain mukaisessa työsuhteessa vaikeavammaiseen henkilöön, ei Pohjanmaan hyvinvointialueeseen.

Työsuhteessa noudatetaan yleistä työlainsäädäntöä ja sen määräyksiä eli työsopimuslakia, työaikalakia, vuosilomalakia, työterveyslakia, sairausvakuutuslakia, työterveyshuoltolakia, ja tarvittaessa lakia lasten ja iäkkäiden kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä, sekä muita soveltuvia lakeja.

1.1.2024 Pohjanmaan hyvinvointialueella työaikakorvaukset alla olevan taulukon mukaisesti.

	Pohjanmaan hyvinvointialue 1.1.2024 alkaen
Minimituntipalkka	12,36 €
Illatyö klo 18:00-22:00	15 %
Yötyö klo 22:00-07:00	30 %
Lauantaityö klo 06:00-18:00	20 %
Lauantaityö klo 18:00-24:00	100 %
Sunnuntaityö klo 0:00-24:00	100 %

Heta-liiton eli Henkilökohtaisten avustajien työnantajien liitto ry:n jäseniksi liittyneiden työnantajien avustajiin sovelletaan lisäksi Heta-liiton ja JHL:n eli Julkisten ja hyvinvointialojen Liitto ry:n välistä työehtosopimusta, Heta TES. Heta TES on normaalisitova sopimus, jolloin se koskee ainoastaan liiton jäseniä. Heta TES:n sisällöstä ohjeistaa tarvittaessa Heta-liiton neuvonta.